
1991 vp - HE 197 

Hallituksen esitys Eduskunnalle Valmet Oy:n lainojen 
valtion takaoksista 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan, että eduskunta päät
täisi oikeuttaa valtioneuvoston antamaan vas
tavakuuksia vaatimatta valtion omavelkaisia 

takauksia Valmet Oy:n enintään 600 miljoonan 
markan kotimaisille lainoille vuosina 1992-
1994. 

PERUSTELUT 

1. Edelliset takausvaltuudet 

Eduskunta on 17 päivänä joulukuuta 1982 
oikeuttanut valtioneuvoston tämän määräämil
lä ehdoilla vastavakuuksia vaatimatta anta
maan vuosina 1983-1984 valtion omavelkaisia 
takauksia Valmet Oy:n ottamien, pääomamää
rältään yhteensä enintään 700 miljoonaan 
markkaan nousevien koti- ja ulkomaisten lai
nojen maksamisen ja muiden sovittujen ehtojen 
täyttämisen vakuudeksi. Näitä valtuuksia käy
tettiin 440 miljoonaa markkaa. Valtion takaus
vastuu Valmet Oy:n lainoista on tällä hetkellä 
noin 333,3 miljoonaa markkaa. 

2. Valmet Oy:n TEL-eläkevastuu 
ja sen kattaminen 

Valmet Oy:n ja eräiden sen kokonaan omis
tamien tytäryhtiöitten TEL-eläketurva on jär
jestetty Valmet Oy:n Eläkesäätiö s.r:ssä (Elä
kesäätiö). TEL-lainsäädännön mukaisesti työn
antajan velvollisuus on huolehtia siitä, että 
eläkesäätiöllä on riittävästi varoja säätiön elä
kevastuun kattamiseksi. Valmet on luovuttanut 
Eläkesäätiölle niin paljon varoja, että sen TEL
eläkevastuu on kokonaan katettu, eikä sen 
tilinpäätöksessä 31.12.90 esiinny vastuuvajaus-
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ta lakisääteisten eläkkeiden osalta. Valmet Oy 
on myös noudattanut Eläketurvakeskuksen 
(ETK) v. 1990 esittämää vaatimusta, että sen 
on sitouduttava vastaamaan em. tytäryhtiöit
tensä Eläkesäätiöltä takaisinlainaamista mää
ristä ja näiden mahdollisista vastuuvajauk
sista. 

TEL-lainsäädännön mukaan eläkesäätiön 
TEL-eläkevastuun tulee kaikilta osiltaan olla 
turvattu ETK:sta otettavalla luottovakuutuk
sella. Siltä osin kuin ETK:lle näin siirtyvän 
vastuun nettomäärä ylittää sosiaali- ja terveys
ministeriön ETK:n esityksestä vahvistaman ra
jamäärän, ETK:lla on oikeus vaatia työnanta
jaa asettamaan hyväksyttävä vastavakuus. Val
met on tällaiseksi vastavakuudeksi asettanut 
Valtioneuvoston päätöksiin vuosilta 1983-84 
perustuvat valtiontakaukset, yhteensä 320 
mmk. TEL-takaisinlainauksen määrä oli 
31.12.1990 844,8 milj. markkaa. 

ETK:n mahdollisuudet luottovakuuttaa Elä
kesäätiöön liittyvää eläkevastuuta ovat nyttem
min oleellisesti kaventuneet. Kun ETK tähän 
asti on myöntänyt Valmet Oy:n ja sen suurim
man tytäryhtiön Valmet Paperikoneet Oy:n 
osalta Eläkesäätiölle yhtäsuuret määrät vakuu
tuskapasiteettiaan, yhteensä runsaat 450 mmk, 
on nämä yhtiöt ETK:n uuden kannan mukaan 
vastedes katsottava yhdeksi riskiyksiköksi. Tä-
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män seurauksena Eläkesäätiön käytössä olleen 
ETK:n vakuutuskapasiteetin määrä putoaa 
puoleen entisestä, mikä taas aiheuttaa hyp
päyksenomaisen lisäyksen Valmetilta vaaditta
van vastavakuuden määrässä. Kun otetaan 
huomioon samanaikainen Eläkesäätiön eläke
vastuun kasvu, on vastavakuuden lisätarve 
30.6.1993 mennessä n. 600 mmk. 

3. Valmet Oy:n taloudellinen 
tilanne 

Valmet Oy on Helsingin Arvopaperipörssissä 
vuodesta 1988 noteerattu yhtiö, jonka osak
keista Suomen valtio omistaa 79,8 %. Valmet
konsernin liikevaihto vuonna 1990 oli 10 110 
milj. mk ja emoyhtiön 1 692 milj. mk. Vienti 
kotimaasta ja konsernin ulkomaiset toiminnat 
olivat vuonna 1990 yhteensä 7 428 milj. mk eli 
73,5 % liikevaihdosta. Konsernin henkilökun
nan määrä oli yhteensä yli 17 000 henkilöä, 
joista Suomessa runsaat 10 000 ja ulkomailla 
vajaat 7 000 henkeä. 

Valmet-konsernin ja Valmet Oy:n kannatta
vuus on viime vuosina ollut huono. Konsernin 
käyttökate vuonna 1990 oli 210 milj. mk eli 
2,1 % liikevaihdosta. Edellisenä tilikautena 
vastaava luku oli 4,2 % liikevaihdosta. Valmet 
Oy:n tappio tilinpäätössiirtojen ja verojen jäl
keen oli vuonna 1990 140 milj. mk, kun se 
edellisellä tilikaudella oli 244 milj. mk. Kun 
emoyhtiön lisäksi otetaan huomioon tytäryh
tiöiden tulokset, tehdyt tilinpäätössiirrot ja 
yhdistelykirjaukset, konsernin tilikauden 1990 
tuloslaskelma osoitti tappiota 361 milj. mk 
verrattuna edellisen tilikauden 348 milj. mk:n 
tappioon. 

Huonon tuloskehityksen ja suurehkojen in
vestointi- ja kehittämispanoksien johdosta Val
met-konserni on viime vuosina velkaantunut 
melko nopeasti. Valmet-konsernin omavarai
suusaste on laskenut viimeisenä kahtena vuo
tena viisi prosenttiyksikköä vuodessa. Konser
nin oma pääoma ja varaukset olivat vuoden 
1990 lopussa 2 543 milj. mk ja omavaraisuus
aste oli melko epätyydyttävällä 26 %:n tasolla. 
Emoyhtiön omavaraisuusaste vielä vuoden 
1990 lopussa oli 49 % ja osakepääoma 650 
milj. mk. Valmet-konsernin vakavaraisuus on 
edelleen heikentynyt kuluvana vuonna liike
vaihdon supistuttua ja kannattavuuden heiken
nyttyä. Kuluvan vuoden kahdeksan ensimmäi-

sen kuukauden tulos ennen tilinpäätössiirtoja 
ja veroja oli 560 milj. mk tappiollinen. 

Näin ollen Valmet tarvitsee määrätietoisia ja 
nopeita toimenpiteitä kustannusten leikkaami
seksi ja kannattavuutensa parantamiseksi. Nä
mä toimenpiteet on yhtiössä jo käynnistetty. 

4. Valmet Oy:n rahoitustarve ja 
ehdotettavat takausvaltuudet 

Vuosille 1991-1993 laaditut budjetit osoit
tavat, että kannattavuuden palauttamiseen täh
täävä ohjelma tulee vaatimaan noin 1 500 milj. 
markkaa pitäaikaista lainarahoitusta. Tähän 
sisältyy toiminnalle välttämättömiä uusia laino
ja noin 500 milj. vuosittain. Näin huomattavien 
lainamäärien irrottamiseksi konserni tulee tar
vitsemaan kaikki käytettävissään olevat reaali
vakuudet. Valmet Oy ei myöskään voi siirtää 
Eläkesäätiölle reaali- tai muuta katekelpoista 
omaisuutta ilman, että vakuuspohja ja sitä 
kautta uusien lainojen saaminen vaarantuvat. 
Eläkesäätiön tarvitsemat lisävakuudet, joiden 
käyttö ei synnytä konsernin tarvitsemaa lisäli
kviditeettiä, ovat järjestettävissä lisäämällä sen 
käytössä olevien valtion takausten määrää. 

Edellä esitetyn johdosta hallitus esittää, että 
valtion takauksia voitaisiin antaa Valmet Oy:lle 
pääomamäärältään yhteensä enintää 
600 000 000 markkaan nousevien kotimaisten 
lainojen vakuudeksi vuosina 1992-1994. Ta
kaukset on tarkoitus käyttää sen summan 
maksamisen vakuudeksi, minkä Eläketurvakes
kus on myöntämänsä luottovakuutuksen nojal
la velvollinen suorittamaan Valmet Oy:n Elä
kesäätiö s.r:lle tai vastaavan TEL-eläketurvan 
järjestäneelle vakuutusyhtiölle siinä tapaukses
sa, ettei Valmet Oy kykene täyttämään luotto
vakuutuksena tarkoitettuja velvoituksiaan. 
Näiden takausten perusteella valtion vastuu 
käsittäisi pääoman sekä sosiaali- ja terveysmi
nisteriön työntekijäin eläkelain mukaisen elä
kevastuun laskuperusteeksi vahvistaman kor
kokannan mukaisen koron. 

Koska Valmet Oy on suurimmaksi osaksi 
valtion omistama ja koska se tarvitsee kaikki 
käytettävissään olevat reaali- ja muut vakuudet 
toimintansa kannalta välttämättömien uusien 
lainojen vakuudeksi, esitetään lisäksi, että ta
kauksia voitaisiin antaa vastavakuuksia vaati
matta. 
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Sen perusteella, mitä edellä on lausuttu 
esitetään, 

että Eduskunta päättäisi oikeuttaa val
tioneuvoston tämän määräämillä ehdoilla 
antamaan vastavakuuksia vaatimalla 
valtion omavelkaisia takauksia Valmet 

Helsingissä 21 päivänä marraskuuta 1991 

Oy:n vuosina 1992-1994 ottamien 
pääomamäärältään yhteensä enintään 
600 000 000 markkaan nousevien koti
maisten lainojen ja muiden sitoumusten 
maksamisen sekä muiden sovittujen ehto
jen täyttämisen vakuudeksi. 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Valtiovarainministeri Iiro Viinanen 
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